
t oseei r ani . i r
8

پیروزی دلچسب خانگی روبه‌روی 
نساجی، بدون هیچ تردیدی بهترین 
نمایش این فصل استقلال به شمار 
می‌رفت. تیمی که از چپ و راســت 
موقعیت می‌ساخت و راه‌های متنوعی 
نیز برای عبور دادن توپ از خط دروازه 
حریف داشــت. دلایل زیادی برای 
موفقیت استقلال در این فصل وجود 
دارد. تیم جواد از هر نظر آماده به نظر 
می‌رسد و تشنه موفقیت‌های بزرگ 
است. آنها در لیگ بیست و سوم، فقط 
قهرمانی را می‌خواهند و فعلا هم در 
بالاترین رده جدول لیگ برتر دیده 

می‌شوند.

این  دفاع   مطمئن
دیگر همــه می‌دانند که اگر ســخت 
گل بخوری، شــانس بزرگی برای بردن 
لیگ خواهی داشــت. تیم نکو نیز خیلی 
سخت گل می‌خورد. تیمی که در این فصل 
هشت کلین‌شیت داشــته و از این حیث، 
بهترین تیم رقابت‌های لیگ برتر به شمار 
می‌رود. خط دفاعی استقلال حتی با وجود 
مصدومیت دو بازیکــن مهم یعنی ایمان 
سلیمی و محمدحســین مرادمند، هنوز 
بسیار آماده نشان می‌دهد. آنها صاحب یک 
خط دفاعی بی‌نقص هستند و مهم‌تر از آن، 
در دفاع تیمی بسیار خوب ظاهر می‌شوند. 

دوندگی و پرس بالای اســتقلال در همه 
 نقاط زمین، برگ برنده دفاع تیمی آبی‌ها 

به حساب می‌آید.

مهم‌ترین سلاح؛   اتحاد
مهم نیســت کدام بازیکن در ترکیب 
اصلی قــرار گرفته و کــدام بازیکن روی 
نیمکت است. اســتقلالی‌ها در این فصل 
کاملا متحد ظاهر شــده‌اند. حتی نفراتی 
که شــانس زیادی برای بازی در این تیم 
نداشــته‌اند، هر پیروزی را دوش به دوش 
نفرات اصلی جشن می‌گیرند. در استقلال 
همــه در یک جهت حرکــت می‌کنند و 
هیچ‌کس ساز مخالف نمی‌زند. این عامل 
بسیار مهمی برای موفقیت این روزهای 

تیم نکونام است. از هر نگاه ساده به این تیم 
می‌توان فهمید که همه اعضای آن چقدر 
هماهنگ هستند و حس و حال تیم، چقدر 

درست به نظر می‌رسد.

فاکتور   نکو
داشتن یک مربی مصمم و جاه‌طلب 
مثل جــواد نکونام نیز کمــک زیادی به 
استقلال کرده است. اوایل فصل، اختلافات 
زیادی بین مدیرعامل و سرمربی باشگاه 
وجود داشت اما این مشکلات به مرور زمان 
حل شدند و جواد پذیرفت که باید با همین 
ظرفیت فعلی، تیمش را به قهرمانی در لیگ 
برتر برساند. نکو با انگیزه بسیار زیادی روی 
نیمکت تیم می‌نشیند و هر هفته استقلال 
را به جلو می‌برد. آنها شانس بسیار زیادی 
برای موفقیت در این فصل دارند. جواد تا 
امروز موفق به بردن جام حذفی و سوپرجام 
فوتبال ایران شده و امیدوار است به فهرست 
چهره‌هایی اضافه شــود که هم به عنوان 
بازیکن و هم به عنوان مربی، لیگ برتر ایران 

را فتح کرده‌اند.

کاپیتان   آماده
درست مثل ســپاهان، استقلال هم 
روی خط دروازه گلر بسیار آماده‌ای دارد. 
سیدحسین پایان تلخی در فصل گذشته 
داشــت و برای چندمین بار بــا هواداران 
باشگاه محبوبش وداع کرد اما در نهایت با 
بازوبند کاپیتانی در استقلال ماند. خیلی‌ها 
تصور می‌کردند حضور خالدآبادی تهدیدی 
برای سید خواهد بود اما این سنگربان جوان 
در این فصل حتی یک دقیقــه هم برای 
اســتقلال به میدان نرفته است. کاپیتان 
این روزهای آبی‌ها، با اعتماد به نفس بسیار 

 زیادی درون چارچــوب دروازه این تیم
 قرار می‌گیرد.

تنوع   در  گلزنی
اوایل فصل، استقلال را به عنوان تیمی 
می‌شــناختیم که به خوبی از ضربه‌های 
ایستگاهی برای رســیدن به گل استفاده 
می‌کند. در حقیقت آنهــا در این ماجرا، 
بهترین تیم فوتبــال ایران به حســاب 
می‌آیند. با این وجود نبرد همین هفته با 
نساجی نشــان می‌دهد که استقلالی‌ها 
صاحب چــه روش‌های متنوعــی برای 
گلزنی هستند. این تیم هم روی ارسال‌ها 
بسیار خطرناک است و هم بازیکنانی مثل 
ابوالفضل جلالی با قابلیت زدن شوت‌های 
از راه دور تماشــایی دارد. علاوه بر این به 
خاطر پرس ســنگین، آنها همیشه از این 

شانس برخوردار هستند که در یک‌سوم 
 دفاعی حریف توپ بگیرند و به ســرعت 

موقعیت بسازند.

لیگ   قهرمانان   و  تقویم  خالی
استقلال نسبت به جدی‌ترین رقیبش 
یعنی ســپاهان، تقویم خلوت‌تری برای 
ادامه فصل خواهد داشت. چراکه این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا به میدان نمی‌رود. 
این یعنی بازی‌‌های کم‌تر برای استقلال 
و شانس بیشــتر این تیم برای تمرکز در 
رقابت‌های لیگ برتر ایران. این یکی دیگر 
از دلایل مهمی است که می‌توان آن را به 
قهرمانی استقلال در لیگ مرتبط دانست. 
به نظر می‌رسد با این فرم، استقلالی‌ها اساسا 
شانس خوبی برای موفقیت در این فصل 
دارند و کم‌تر با ماجراهایی مثل مصدومیت 

و خستگی در ادامه فصل دست و پنجه نرم 
خواهند کرد.

 
رکورد   آزادی

اســتقلال این فصل ۶ بــازی خانگی 
داشته و هر ۶ مســابقه را برده است. به جز 
دربی که میزبان آن پرسپولیس بود، تیم 
نکو هر بار به ورزشگاه آزادی قدم گذاشته، 
سه امتیاز را به دست آورده است. این تبحر 
در بردن نبردهای خانگی، یک امتیاز بزرگ 
برای استقلال اســت. حتی سپاهان هم 
این فصل در نقش جهان شکست خورده 
اما استقلال برابر هواداران خودی و در آن 
جو سنگین، حتی به امتیاز دادن فکر هم 
نمی‌کند. این امتیازهای جمع شده در خانه، 
می‌توانند استقلال را در مسیر یک موفقیت 

بزرگ در این فصل قرار بدهند.
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بازگشت مرد جنگی

حضور دوباره کامران قاسم‌پور در اردوی تیم ملی 
کشتی آزاد، امیدوارکننده اســت. کامران به دلیل 
مصدومیت، شــانس حضور در رقابت‌های جهانی را 
از دست داد. گفته می‌شــد که این ستاره احتمالا به 
المپیک هم نرســد اما او این روزها دوباره چراغ سبز 
پزشکان را برای حضور در اردوها دریافت کرده است. 
قاسم‌پور در رقابت‌های قهرمانی کشور نیز غایب بود 
و در وزن 97 کیلوگرم، آذرپیرا نفر اول کشور شد. در 
این وزن هنوز سهمیه المپیک هم برای ایران به دست 
نیامده و کامران احتمالا به زودی راهی یک تورنمنت 
بین‌المللی می‌شود. باید دید در نهایت محسن کاوه در 
این وزن چه تصمیمی برای تیم ملی کشتی خواهد 
گرفت. قاسم‌پور پیش از مصدومیت، یکی از بهترین 
و آماده‌ترین کشــتی‌گیران ایرانی بود اما در وزن ۹۷ 
کیلوگرم، موانع زیادی در مسیر او قرار خواهند گرفت. 
فعلا اولین دغدغه کشتی ایران در این وزن رسیدن به 

سهمیه المپیک در این وزن خواهد بود.
    

مربی از ایتالیا می‌آید
داورزنی که به گفته خودش برای رسیدن ایران به 
سکوی المپیک ۲۰۲۸ نقشه ریخته بود، فدراسیون 
والیبال را ترک کرد و همه چیز را به سرپرست جدید 
ســپرد. اولین تصمیم مهم در دوران تازه نیز زدن قید 
سعید معروف به عنوان سرمربی جدید تیم ملی بود. 
تصمیمی که ظاهرا داورزنی علاقه زیادی به آن داشت. 
سعید فعلا سرمربی تیم ملی نمی‌شود. سرمربی جدید 
تیم ملی والیبال خارجی است و به احتمال زیاد نیز از 
ایتالیا می‌آید. تا همین حالا نیز زمان زیادی برای معرفی 
سرمربی جدید از دست رفته و باید دید که در نهایت چه 
تصمیمی در این مورد گرفته می‌شود. والیبال ایران برای 
رسیدن به المپیک پاریس، باید بهترین نتایجش را در 
رقابت‌های دوره بعدی لیگ ملت‌ها به دست بیاورد. تنها 

یک معجزه می‌تواند ایران را به پاریس برساند.
    

اولین سهمیه تاریخ؟

رضا علیپور یک ماه قبل در اندونزی نتوانســت 
خودش را به المپیک پاریس برساند اما حالا او، مهیا 
داراییان و الناز رکابی این شانس را دارند که بهار سال 
بعد در آخرین مراحل انتخابی المپیک برای رشــته 
سنگ‌نوردی رقابت کنند. ایران تا امروز هرگز در این 
رشته نماینده المپیکی نداشته است. خود علیپور هم 
قبل از المپیک توکیو به نتایج دلخواهش در انتخابی 
نرسید. با این وجود او حالا می‌خواهد اولین سهمیه 
تاریخ ایران در این رشــته را به دست بیاورد. رضا این 
اواخر موفقیت‌هــای زیادی داشــته و در بازی‌های 
آسیایی نیز روی سکوی اول قرار گرفته است. او سابقه 
زیادی از درخشــش در رقابت‌های جهانی داشته و 

می‌خواهد این قابلیت را در المپیک نیز نشان بدهد.
    

جایزه‌ای که از دست دادیم
عنوان بهترین کشتی‌گیر سال از سوی اتحادیه 
جهانی، به احمد تاج‌الدینوف تعلــق گرفت. از ایران 
هم امین میرزازاده و امیرحســین زارع به واســطه 
موفقیت‌های خیره‌کننده‌شان نامزد این جایزه بودند 
اما بایــد پذیرفت که تاج‌الدینوف نــه فقط به خاطر 
قهرمانی آسیا، قهرمانی جهان و قهرمانی بازی‌های 
آسیایی، بلکه به خاطر شکست دادن غول‌هایی مثل 
اسنایدر و سعدلله‌یف، ســزاوار بردن این جایزه بود. 
این ستاره روس دنیای کشتی تنها ۱۹ ساله است. او 
برای کشور بحرین مبارزه می‌کند و به نظر می‌رسد 
مدال‌های بســیار زیادی برای این کشــور به دست 

خواهد آورد.

منهای فوتبال

آدرنالین

داشتن یک مربی مصمم و 
جاه‌طلب مثل جواد نکونام نیز 
کمک زیادی به استقلال کرده 

است. اوایل فصل، اختلافات 
زیادی بین مدیرعامل و 

سرمربی باشگاه وجود داشت 
اما این مشکلات به مرور زمان 
حل شدند و جواد پذیرفت که 

باید با همین ظرفیت فعلی، 
تیمش را به قهرمانی در لیگ 

برتر برساند

اعتماد به نفس؛ این روزها هیچ تیمی به اندازه سپاهان، این عبارت را تعریف 
نمی‌کند. تیمی که از همان دقیقه یک به »برنده‌ها« شباهت دارد و حریفانش را یک 
به یک به درون آتش پرتاب می‌کند. سپاهان به لحاظ فنی نه فقط بهترین تیم این 
فصل، بلکه یکی از بهترین تیم‌های یک دهه اخیر فوتبال ایران را در لیگ بیست و 
سوم خلق کرده است. تیمی که اگر با کسر امتیاز روبه‌رو نمی‌شد، حالا با اختلاف در 

صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار داشت.

هر   بازی  گل   می‌زنند: سپاهان در این فصل ۱۸ بازی انجام داده و در ۱۷ بازی موفق به 
گلزنی شده است. تنها مسابقه‌ای که در آن عدد صفر روبه‌روی تعداد گل‌های زده سپاهان قرار 
گرفته، همان مسابقه برگزارنشده با الاتحاد است که با رای انضباطی به ضرر این تیم تمام شد. 
خط حمله سپاهان در این فصل، خارق‌العاده بوده است. اینکه آنها در هر مسابقه حداقل یک گل 
می‌زنند، می‌تواند تضمین بسیاری از موفقیت‌های این تیم باشد. سپاهان چنان بازی‌اش را به 

حریف تحمیل می‌کند که عقب زمین، اصلا فشاری به این تیم نمی‌آید.

مورایس،   گرگی   که   بالان   دیده   است!: ژوزه مورایس در این فصل، فقط قهرمانی 
می‌خواهد. او که به عنوان دستیار ژوزه مورینیو در باشگاه‌های بزرگ دنیای فوتبال کار کرده، 
به عنوان سرمربی هم توانسته لیگ‌های سخت و دشوار کره جنوبی و عربستان را ببرد. ژوزه 
می‌خواهد سومین لیگ آسیایی را نیز به کارنامه پرافتخارش اضافه کند. او تجربه بسیار زیادی 

دارد و تا امروز به خوبی توانسته این تجربه را به تیمش نیز انتقال بدهد. کیفیت فردی همه 
بازیکنانی که با این مربی کار کرده‌اند، به شکل قابل توجهی بهتر شده است.

عمق   اسکواد،   با   فاصله   بهترین   هستند: هیچ تیمی در فوتبال ایران، به اندازه سپاهان 
بازیکن شاخص و آماده ندارد. همین کاوه رضایی که در این تیم نیمکت‌نشین شده و پس از ورود 
به زمین گل می‌زند، در همه تیم‌های دیگر لیگ فیکس می‌شد. بسیاری از تیم‌های فوتبال ایران 
در حسرت داشتن یک مهاجم گلزن هستند اما سپاهان کاوه رضایی، شهریار مغانلو، عیسی 
آل‌کثیر، رضا اسدی و... را در اختیار دارد. این تیم در هر پست دارای حداقل دو بازیکن خوب 

است و هیچ محرومیت و مصدومیتی نیز شرایط را برایش تغییر نمی‌دهد.

ستاره‌هایی  که   اضافه   می‌شوند: تازه ترکیب فعلی سپاهان، هنوز ترکیب کاملی نیست. 
امید نورافکن که نتوانست در نیم‌فصل اول برای این باشگاه به میدان برود، از شروع نیم‌فصل 

دوم برای تیم مورایس بازی خواهد کرد. احتمال دارد که سپاهانی‌ها یک 
مدافع میانی نیز جذب کنند. آنها بــه دنبال امضای 
قرارداد با گئورگی گولســیانی نیز هستند. اگر این 

مدافع نیز به سپاهان اضافه شــود، این تیم 
دیگر عملا در مسیر بردن لیگ مهارنشدنی 

خواهد بود. سپاهان با این نفرات، شانس 
زیادی برای موفقیت در فوتبال ایران 

دارد و در حقیقت مجهزترین 
تیم در رقابت‌های فوتبال 
باشــگاهی ایران به نظر 

می‌رسد. یک تیم کامل که همه جای زمین، 
خیال مربی‌اش را از داشتن بازیکن آماده 

راحت کرده است.

جوان‌ها   و   درخششی   خیره‌کننده: یکی از ویژگی‌های مهم سپاهان که تا این اندازه در 
تیم دیگری از لیگ برتر ایران دیده نمی‌شود، نقش موثر مهره‌های جوان تیم در ترکیب اصلی 
است. نفراتی مثل جواد حســین‌نژاد، محمد قربانی، آریا یوسفی و... در همین سن و سال به 
اردوی تیم ملی هم راه پیدا کرده‌اند. در اختیار داشتن این نفرات جوان موجب می‌شود سپاهان 
حتی در اوج فشردگی برنامه‌های لیگ، هیچ مشکلی نداشته باشد. مورایس در یک بازی حتی 
یکی از نفرات ملی‌پوش تیمش را از ابتدا بازی نداد اما باز هم برنده مسابقه شد. این قابلیت تقریبا 

در تیم دیگری تا این اندازه پررنگ نیست.

رقبا   و   احتمال   کسر   امتیاز: سپاهان در ۱۲ بازی لیگ برتر، ۱۰ بار برنده شده و فقط یک 
بار شکست خورده است. این تیم با کسر چهار امتیاز روبه‌رو شده و همچنان مدعی شماره یک 
قهرمانی است. این احتمال وجود دارد که تیم‌هایی مثل استقلال یا تراکتور، با کسر امتیاز در 
ادامه فصل روبه‌رو شوند اما این خطر برای سپاهان دیگر رفع شده است. ظاهرا داشتن یک تیم 

فوق‌العاده به کسر این چهار امتیاز نیز می‌ارزید.

این   گلر   درجه  یک: تجربه نشان می‌دهد داشتن 
یک سنگربان مطمئن، نقش بسیار موثری در موفقیت 
تیم‌ها در لیگ دارد. پیام نیازمند نیز فصل درخشانی را 
در ترکیب سپاهان سپری می‌کند. پس از جدایی پیام و 
رفتن او به پرتغال، سپاهان روی خط دروازه روزهای خوبی 
را سپری نکرد اما با بازگشت دوباره پیام، خیال آنها بار دیگر از خط دروازه 
راحت شد. نیازمند تا پایان این فصل نیز مشکلی برای همراهی سپاهان ندارد 
اما برای فصل آینده احتمال سرباز شــدن این بازیکن زیاد است. گلر دوم این 
روزهای تیم ملی، بدون تردید یکی از دلایل بالانشینی سپاهانی‌ها در جدول 
لیگ به شمار می‌رود. دروازه‌بانی که با ســیوهای دیدنی‌اش، سپاهان را از هر 

خطری دور نگه می‌دارد.

هفت دلیل برای قهرمانی سپاهان در لیگ برتر

هیولای طلایی‌پوش!

چهره به چهره

از آن تیمی که فصل گذشته قهرمانی همزمان لیگ برتر و جام حذفی را جشن گرفت، 
چیز زیادی باقی نمانده است. پرسپولیس این روزها تیمی آشفته و بی‌برنامه به نظر می‌رسد. 

تیمی که انگار به یک مقطع ناامیدکننده برخورد کرده و نقشه‌ای برای خروج از این بحران 
بزرگ ندارد. این اواخر بردن بازی‌ها به سخت‌ترین کار دنیا برای پرسپولیس تبدیل شده 
است. حتی روبه‌روی حریفی که به زمین و زمان باخته و در انتهای جدول دست و پا می‌زند.

 ۹ بازی، یک  برد!
باورنکردنی است اما تیمی که عادت داشت همه بازی‌ها را ببرد، در ۹ بازی اخیرش فقط 
هوادار تهران را شکست داده است. پرسپولیس فصل گذشته با ۱۰ برد متوالی قهرمان لیگ و 
جام حذفی شد اما حالا دیگر این تیم اصلا شباهتی با آن تیم درخشان ندارد. بردن برای تیم 
یحیی، بسیار دشوار شده است. آنها حتی روبه‌روی استقلال خوزستان هم اصلا شبیه یک 
تیم برنده فوتبال بازی نمی‌کنند و انگار به هیچ قیمتی از خودشان مطمئن نیستند. این اصلا 
آن تیمی نیست که هواداران پرسپولیس می‌خواستند. تیمی که این روزها شبیه به یک تیم 

مدعی برای بردن لیگ فوتبال بازی نمی‌کند.

 خط دفاعی؛ کیش  و مات
استقلال خوزستان تا این هفته از لیگ برتر، هرگز نتوانسته بود در یک بازی بیشتر از 
یک گل بزند. همین تیم بحران‌زده اما به سادگی با دو ارسال، دروازه پرسپولیس را دو بار 
باز کرد. خط دفاعی قرمزها به خصوص از کناره‌ها، وحشــتناک به نظر می‌رسید. این بار 
یحیی تصمیم به استفاده از سعید صادقی در سمت راست خط دفاعی گرفت اما حتی این 
تصمیم هم نتیجه نداد و صادقی به خصوص در فاز دفاعی، ناامیدکننده ظاهر شد. این میزان 

آسیب‌پذیری و اشتباه فردی که حتی شامل حال گلر شماره یک آنها یعنی بیرانوند هم شده، 
اصلا برای چنین تیمی پذیرفتنی به نظر نمی‌رسد. پرسپولیس در دفاع به خصوص بعد از 

پورعلی‌گنجی، به یک تیم کاملا معمولی  تبدیل شده است.

این تیم  آرامش   ندارد
از شانس بد قرمزها، این روزها همه نبردهای این تیم نیز رنگ و بوی جنجال به خودشان 
می‌گیرند. پس از اعلام پنالتی به ســود این تیم روبه‌روی استقلال خوزستان، بازی برای 
دقایقی طولانی متوقف شد و این ماجرا تاثیر منفی زیادی روی سبک بازی پرسپولیسی‌ها 
داشــت. دربی هم از این اتفاق‌ها زیاد داشت. به نظر می‌رسد پرســپولیس این روزها با 
مجموعه‌ای از اتفاقات و حواشی دور از انتظار روبه‌رو شده و این مساله نیز روی بحران تیم 

موثر بوده است.

چند  جای  خالی  بزرگ
تحمل این وضعیت برای پرسپولیس از آن نظر دشوارتر است که بسیاری از ستاره‌های 
فعلی لیگ، مهره‌های مازاد سابق این باشگاه بوده‌اند. مهدی عبدی که این هفته با دبلش 
تراکتور را برنده کرد، رضا اسدی که دوباره برای سپاهان گل زد و رامین رضاییان که بهترین 
بازیکن حال حاضر لیگ برتر است، همگی در پرسپولیس برای یحیی بازی کردند و با نظر او از 
تیم جدا شدند. حالا اما قرمزها در حسرت همین چند جالی خالی بزرگ هستند. بازیکنانی 

که می‌توانستند همین حالا نیز برای پرسپولیس به میدان بروند.

پرسپولیس، تیمی که حالش خوب نیست

آشفتگی سرخ!

اتفاق روز

هفت دلیل برای قهرمانی استقلال در لیگ برتر

سال نکو!

آریا رهنورد


